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Úvod

Vizuální styl firmy je v dnešní době bezprostředně důležitý a hraje významnou

roli v získání zákazníka a v odlišení se od konkurence. Jednou z příčin je to, že na

trhu najdeme v dnešní době obrovskou spoustu značek, proto je důležité být

zvláštní, jiný, zapamatovatelný. Zvolení správného vizuálního stylu je klíčové pro

pozitivní vnímání značky. Pokud značka zvolí špatný vizuální styl, může se stát,

že na trhu nebude úspěšná. Většina lidí v dnešní době potřebuje internet ve značné

míře, nakupuje a prodává. Proto je důležité prezentovat v dnešní době svou firmu

na internetu. Je dobré mít správně zřízený e-shop, kde se může k produktu dostat

kdokoli z celého světa. Mnoho lidí tráví na internetu velkou část svého volného

času, případně kontrolují web v pravidelných intervalech. Je tedy nesporný fakt,

že toto médium ovlivňuje náš každodenní život více než televize, rádio nebo tisk.

Trend ve využívání sociálních sítí je stále vzrůstající. Počet uživatelů se každým

rokem zvyšuje a potenciál pro reklamu a podnikatelské záměry roste. Proto i já

svou práci propaguji na sociálních sítích, jako je Instagram nebo Facebook.

Předmětem praktické části mé bakalářské práce je vizuální styl firmy Original,

v teoretické části pak porovnání obecných zásad v oblasti grafického designu

s mou vlastní aplikací na produkty a tiskoviny konkrétní společnosti. Dále jsou

v práci uvedeny příklady kvalitních webových stránek a internetového obchodu

s ukázkou mého vlastního e-shopu a produktů.
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1. Corporate identity

1.1. Důležitost Corporate identity pro firmu

Jednotný vizuální styl je jednou z nejdůležitějších věcí prezentace společnosti

a jedním z hlavních komunikačních nástrojů, kterými lze aktivně ovlivnit její

image v očích veřejnosti. Kvalitně zpracovaný vizuální styl vyjadřuje základní

hodnoty společnosti, demonstruje její jednotu a stabilitu, zvyšuje povědomí o její

existenci a posiluje dojem o její důvěryhodnosti. Corporate identity, nebo-li

jednotný vizuální styl společnosti, je tvořen souborem grafických prvků pro

komunikaci firemní značky. Pravidla používání těchto grafických prvků na

prezentačních materiálech jsou obsažena v manuálu jednotného vizuálního stylu.

Tento manuál definující základní vizuální styl firmy se v poslední době stává

nezbytnou součástí každé společnosti, která dbá o komunikaci se zákazníkem.

Umožňuje tak vytvořit jednotný a nezaměnitelný vizuální styl, díky němuž si lidé

značku, a s ní spojenou společnost, zapamatují. Definování pravidel pro používání

jednotného vizuálního stylu je však pouze prvním krokem na cestě k tomuto cíli.

Druhým důležitějším krokem je používání těchto nastavených pravidel, abychom

dosáhli požadovaného odlišení od konkurence a vybudovali v očích diváka

spojitosti mezi firemním stylem a nabízeným produktem či službou, čímž i zájem

právě o náš produkt.

1.2. Specifikace Corporate identity

Corporate identity je souhrnnou představu veřejnosti o určité značce, která vzniká

na základě prezentace představ, postojů, názorů, informací a zkušeností. Jednotný

vizuální styl je tedy určitý hodnotící prvek, který může být pozitivní nebo

negativní. Vizuální styl vzniká jako prvek komunikace mezi firmou a veřejností.

Působí na názory a chování a podstatným způsobem je ovlivňuje. Na vizuální styl

je možné nahlédnout z různých úhlů. Teoreticky ji lze rozlišovat na základě

určitých znaků na různé kategorie: druhová, značková, firemní, žádoucí,

nežádoucí apod. Pro veřejnost je však zásadní rozlišení pouze pozitivní nebo

negativní. Corporate identity se skládá z mnoha prvků. Základním prvkem

vizuálního stylu je logo společnosti, od kterého se pak většinou odvíjí veškeré

další aspekty, jako jsou tiskoviny (plakáty, vizitky, letáky, atd.), design výrobku

nebo třeba webové stránky společnosti. Definice loga a všech jeho náležitostí je

uvedena v logomanuálu.
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1.3. Budování image pomocí Corporate identity

Pokud se chce firma na trhu snadněji prosazovat, je nezbytné, aby se důsledně

zabývala způsobem své prezentace tak, aby působila pozitivně v očích veřejnosti

a zákazníků. A to nikoliv pouze svou marketingovou komunikací, ale i aktivními

a pasivními formami komunikace s vnějším i vnitřním prostředím. Subjekt, který

si přeje odlišit se od ostatních a mít další výhody vyplývající  z pozitivní image,

musí, na základě předem definované filozofie, vystupovat na veřejnosti předem

promyšleným a jednotným způsobem. Díky tomu veřejnost považuje komunikaci

značky za řízenou a koordinovanou, čímž o sobě firma vytváří důvěryhodný

a perspektivní obraz.

Corporate Identity je komplexní obraz firmy nebo značky – výsledek řízeného

chování. Toto chování vychází z předem jasně definované a všemi sdílené

filozofie a stanovených cílů. Jakýkoliv projev existence subjektu je součástí

budování jeho vlastní identity, ať už se jedná o chování vlastních zaměstnanců,

principy řízení, styl marketingové komunikace, kvalitu produktu či úroveň

jakékoliv vizuální prezentace – počínaje značkou a barevností, přes firemní

tiskoviny až po uniformy zaměstnanců a architektonické řešení prodejen nebo

provozoven.

Corporate identity není nástroj marketingových komunikací. Naopak

marketingové komunikace slouží jako jedna z možností naplňování vizuálního

stylu. Otázka Corporate identity společnosti je příliš široká na to, aby mohla

podléhat cílům a potřebám marketingových komunikací.

Corporate Identity vychází z definované filozofie, musí být nejvyšší podnikovou

normou, kterou se řídí téměř všechny kroky v organizaci směrem k veřejnosti.

Identita musí být promyšlená, nadčasová, akceptovatelná a aplikovatelná.

Můžeme ji rozdělit na čtyři subsystémy. Ty jsou charakteristické určitými

specifickými projevy – v mnoha případech se však prolínají, z obecného hlediska

je ale důležité je rozdělit. (Kafka, Kotyza, 2005)

Subsystémy Corporate Identity:

– Marketingová komunikace

– Jednotná firemní kultura

– Produkt

– Jednotný vizuální styl
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1.3.1. Marketingová komunikace

Úkolem marketingových komunikací je vytvářet pozitivní postoj k firmě

a udržovat jednotný styl komunikačních aktivit vnějším i vnitřním směrem.

S různými skupinami veřejnosti komunikujeme různým způsobem, komunikace

však musí mít jednotící prvek – filozofii. Marketingové komunikace neprovádíme

nahodile, její plán je podrobně obsažen v komunikační strategii, která musí být

pevně dodržována.

Do oblasti marketingových komunikací můžeme zařadit například Public

Relations, osobní prodej, podporu prodeje a reklamu. Zvláště v posledních dvou

zmíněných prvcích hraje významnou roli jednotný vizuální styl. (Kafka, Kotyza,

2005)

1.3.2. Jednotná firemní kultura

Úspěšná společnost ví, co chce, co je pro ní důležité, kam směřuje, čeho chce

dosáhnout a co je k tomu třeba dělat. Má vytvořená pravidla a dodržuje je.

Zaměstnanci se s nimi musí ztotožňovat. Neúspěšné organizace charakterizuje

naopak vnitřní rozkolísanost, dílčí zájmy převažují nad zásadními cíly,

mocenské ambice nad potřebami zákazníků, individuální prestiž nad

strategickými zájmy společnosti. Z toho vyplývá, že vnitřní atmosféra firmy,

která je pro ní typická, má velký podíl na její úspěšnosti. Vnitřní atmosféru

nazýváme firemní kulturou. Je to souhrn sdílených názorů, postojů, očekávání,

přesvědčení a domněnek, které nejsou nikým určeny, ale ovlivňují způsob jednání

lidí v organizaci.

Kulturní obraz je ovlivněn způsobem předchozí kultury, navazuje na tradice,

a ovlivňuje kulturu budoucí. Firemní kultura je utvářena na základě vlivů,

které ji formují (vnitřní a vnější, hmotné a nehmotné, minulé a současné,

ovlivnitelné a neovlivnitelné, brzdící změnu a podporující změnu apod.).

Kultura společnosti má zásadní vliv na úspěšnost: nastavuje pracovní atmosféru,

zlepšuje interní komunikační kanály, zvyšuje adaptabilitu na trhu, posiluje zájem

zaměstnanců o dění a přitahuje kvalitní zaměstnance. Klíčovým prvkem pro


[…]


přehledné, objednání produktu je jednoduché. Zvolil jsem mezinárodní doménu

a anglický jazyk z toho důvodu, protože si myslím, že je zbytečné se v dnešní

době omezovat pouze na domácí scénu, když hlavní propagace značky vychází

z internetu, na kterém se o ní může dovědět prakticky kdokoli z celého světa.

http://blog.seo-expert.cz/5-hlavnich-pricin-branici-dokonceni-objednavky
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Obrázek 9: E-shop
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4. Propagační materiály

Propagační prostředky na sebe poutají pozornost spotřebitelů, a vyvolávají u nich

potřebu koupě produktu, služby. Jejich obsah musí být dobře zapamatovatelný.

Propagační prostředky působí na všechny smysly člověka. Podle toho se dají dělit

na zrakové (např. plakáty, letáky, prospekty), sluchové (např. propagační

informace v rádiu, televizi, telefonu), čichové (např. parfémované stránky

v katalogu). Dále mohou působit na více smyslů najednou (např. reklama

v televizi, módní přehlídky, předvádění zboží, ochutnávky atd.).

Další rozdělení propagačních prostředků je podle techniky provedení. Dají se

rozdělit na tištěné, digitální, zvukové, světelné obrazové a výstavní.

Posledním základním rozdělením je rozdělení podle místa použití. V tomto

případě se dělí na vnější (outdoor) a vnitřní (indoor). Při tvorbě propagačních

materiálů je potřeba dbát na to, kde budou použité tak, aby například venkovní

reklama odolala větru, dešti atd. (Kaplová, Turek, 2005)

Dále uvádím podrobnější popis pár základních propagačních materiálů, které jsem

použil k propagaci značky Original.

4.1. Plakát

Nejvýraznější propagační prostředek většího rozměru, obvykle A3 a větší. Působí

na širokou veřejnost, důležitý je námět, výrazně dobrá čitelnost, srozumitelnost

a barevnost. Důležitý text by měl být výrazný tak, aby upoutal, protože plakát je

většinou nosič informace, kterou je potřeba sdělit veřejnosti (např. plakáty které

poutají k různým akcím, výstavám, atd.). Jedná se o jednostranně potištěnou

tiskovinu, která je většinou umístěná na plakátových plochách, ve výlohách, nebo

i v galerii, pokud se jedná o umělecký plakát.

Obrázek 10: Ukázka plakátů 1

29

Obrázek 11: Ukázka plakátů 2

4.2. Vizitky

Jsou drobným propagačním prostředkem soukromé osoby, nebo podnikatele

(právnické osoby). Mají především kontaktní funkci. Jsou na nich tedy všechny

potřebné údaje o firmě nebo osobě, díky kterým se dá jednoduše navázat

telefonické, písemné, či elektronické spojení. Vizitky by měli být vkusně

zpracované do formy, která zákazníka zaujme.

Obrázek 12: Vizitky Original
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4.3. Katalog

Funguje jako seznam nabízených služeb a výrobků. Je opatřen cenou,

charakteristikou výrobku a fotografiemi. Katalogy slouží jak jednotlivcům, tak

i obchodním firmám. Mohou být použity při objednávce zboží v prodejnách apod.

Obrázek 13: Katalog Original
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4.4. Webové stránky

Nepřetržitě získávají nové zákazníky a navádějí klienty ke koupi produktu nebo

služeb. Rychle zvyšují příjmy společností, protože stále více lidí hledá informace

o výrobcích a službách na internetu. Internetový obchod pak navíc funguje 24

hodin denně a může být přístupný celému světu. V dnešní době má spousta

potencionálních zákazníků internet i v mobilu, proto je dobré mít webové stránky

přizpůsobené zobrazení na mobilu a také se prezentovat na sociálních sítích.

Obrázek 14: Webové stránky

32

5. Produkt

Hlavním produktem je originální oblečení s ručně kresleným motivem pomocí

tabletu a Photoshopu. Motiv je dále zvektorizován a popřípadě začištěn či upraven

v programu Adobe Illustrator. Tím, že je motiv převeden do křivek je zaručena

maximální kvalita při jakékoli reprodukci a při jakémkoli zvětšení.

Dalším použitým prvkem je jednoduchost a minimalismus. Zákazníka produkt

zaujme svou čistotou a originalitou. Produkty působí výjimečně a neokoukaně.

Jako u všeho, je i zde použita pouze černá a bílá barva.

Inspiraci čerpám zejména z přírodních motivů, popřípadě z motivů historických.

Jedná se o znázornění motivů zvířat, popřípadě symbolů. Každý design nese

určité poselství v kterém se může zákazník najít a stotožnit se s ním.

Obrázek 15: Ukázka produktů 1
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 Obrázek 16: Ukázka produktů 2
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 Obrázek 17: Ukázka motivů
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Závěr

V první části bakalářské práce jsem zhodnotil jednotný vizuální styl, jeho

důležitost pro společnost a všechny související aspekty. Jsou zde podrobně

popsané postupy vytváření vizuálního stylu nejdříve obecně a k porovnání i mé

vlastní, které jsem použil při vytváření identity pro firmu Original.

Druhá část této práce pojednává o grafické značce, která je nejvýraznějším

a nejdůležitějším prvkem vizuálního stylu. Z loga pak vychází všechno ostatní, co

firmu reprezentuje, proto jsou zde uvedeny veškeré parametry pro správné logo.

U každého parametru jsem uvedl vlastní použití pro mou značku.

Další částí práce je prezentace společnosti na internetu. Zde jsem rozvedl co vše

by měl obsahovat fungující e-shop a důležitost reklamy firmy na sociálních sítích

apod.

Čtvrtou částí jsou propagační materiály, tedy to, čím se firma reprezentuje. Jsou

zde rozepsané mé vlastní postupy při tvorbě těchto materiálů.

Poslední kapitolou hlavní části práce je samotný produkt, kde jsou uvedené zdroje

inspirace a použitých metod.
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