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Kriteria hodnocení: hodnocení:
Písemná část:
1. Téma: míra respektování, odůvodnění případných odchylek 0 1 2 3
od zadaného tématu
2. Struktura práce: logika členění jednotlivých částí 0 1 2 3
3. Obsah práce a přínos pro obor: kvalita, náročnost a originalita 0 1 2 3
řešení úkolu, splnění cílů práce, autorský přínos
4. Kvalita textu: respektovaní stanovené normy / rozsahu 0 1 2 3
stylistika a gramatika, úroveň jazykového vyjádření
5. Práce s literaturou: kvalita a kvantita, etika práce s literaturou 0 1 2 3
Realizace:
6. Téma: míra respektování, odůvodnění případných odchylek 0 1 2 3
od zadaného tématu
7. Obsah práce: výtvarná kvalita, náročnost a originalita řešení úkolu 0 1 2 3
8. Forma práce: řemeslná kvalita práce 0 1 2 3
9. Přínos pro obor: splnění cílů práce, autorský přínos 0 1 2 3
10. Dokumentace: kvalita, výtvarné dokumentace 0 1 2 3
______________________________________________________________________________
Počet bodů: 27 A
Shrnutí a závěr:
V teoretické části práce autor velmi stručně, ale přehledně shrnuje vše podstatné pro tvorbu
vizuálního stylu firmy: od loga pro propagaci. V praktické části tyto zásady dobře uplatnil při
tvorbě vizuálního stylu firmy Original. Grafika zaujme svojí jednoduchostí a uměřeností.
Otázky: Vysvětlete, prosím, proč jste o tolik odsadil O v logu firmy Original. Líbí se
Vám trojúhelníkové logo firmy Restart a v něm použitý font - má být vždy jasně čitelný? Znáte
grafickou tvorbu Lucie Blazevské, co je Vám na ni sympatické a v čem se lišíte|?
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhuji hodnocení: A

Datum: 29. května 2016

Vedoucí/oponent* bakalářské práce (*správnou variantu zvýrazněte) Podpis:

Vysvětlivky:
V každé kategorii lze udělit max. 3 body Hodnocení: A = 30-27 bodů, B = 26-23 bodů, C = 22-18 bodů, D = 17-14,
E = 13-10, F = 9 a méně, práce je neúspěšná.
Označte v jednotlivých kategoriích stupeň hodnocení (vyznačením příslušné číslice tučně, nebo zaškrtnutím) a
v závěrečném „ Shrnutí a závěr“ cca v pěti řádcích plynulého textu zdůrazněte hlavní kvality resp. nedostatky práce.
Oponent navrhne dva tematické okruhy nebo dvě otázky k diskusi při obhajobě. Na závěr napište, zda práci
doporučujete k obhajobě. Vytiskněte dvakrát! Připojte podpis a vlastní rukou dopište stupeň celkového hodnocení. Oba
vlastnoručně podepsané originály odevzdejte na sekretariát katedry výtvarné kultury a textilní tvorby. Externí vedoucí
či oponenti zasílají posudek na sekretariát katedry i v elektronické verzi.